

VALTUUSTOALOITE TORNION KAUPUNGIN LIITTYMISEKSI IKÄYSTÄVÄLLISTEN KUNTIEN VERKOSTOON

1027/00.04.02/2020

KV 14.12.2020 § 111

Valmistelija hallintopäällikkö Outi Kääriäinen:

Valtuutettu Sauli Hyöppinen jätti 14.12.2020 seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

"Tornio voi tulevana juhlavuotenaan ja Haaparannan kaksoiskaupunkina osoittaa sitoutumista ikäystävällisyyteen liittymällä Maailman Terveysjärjestö WHO:n ikäystävällisten kuntien verkostoon (Age Friendly Cities and Communities). Suomen kunnista verkostossa ovat jo ainakin Tampere ja Turku.

Tornion osalta verkostoon liittyminen eisyntynyt kaupungille suoria velvoitteita. Tornio määrittelee itse, kuinka se toteuttaa ikäystävällisyyttä. WHO:n verkosto voi kuitenkin arvioida kuntia tiettyjen kriteerien pohjalta. Maailmanlaajuisen verkoston jäsenet voivat vaihtaa kokemuksia asiantuntijoiden kanssa ja jakaa hyväksi koettuja käytänteitä.

Ikäystävällinen kunta huomioi väestön ikääntymisen päätöksenteossaan ja sitä ohjaavissa asiakirjoissa. Kun noita alla olevia elementtejä katsoo, voi todeta, että Torniossa on jo käytänteet olemassa. Ikäystävällisyyden keskeisiä elementtejä ovat:

- 1) Päätöksenteon on oltava ikäystävällistä. Asukaslähtöinen demokratia edellyttää ikäihmisten kuulemistä ja vaikutusmahdollisuuksi. Vanhusneuvostoilla on oltava todellista vaikutusvaltaa, mielellään jo asioiden valmisteluvaiheessa. Digitalisointi ei saa johtaa ikäihmisten mielipiteiden sivuuttamiseen. Kansalaistoiminnan tuki ja hyvät toimitilat tukevat ikääntyneiden osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja vapaaehtoistyötä.
- 2) Elinympäristön kehittämisessä, kuten kaavoituksessa ja rakentamisessa, on otettava huomioon ikäihmiset. Asumisen, liikenteen ja elinympäristön pitää olla esteetöntä, turvallista ja viihtyisää. Henkistä hyvinvointia edistävät yhteisölliset asumisratkaisut, monipuoliset ja saavutettavat lähipalvelut ja oikeus lähiluontoon.
- 3) Julkisia palveluita on kehitettävä ikäihmisten tarpeet huomioon ottaen. Sosiaali- ja terveystalvaeluiden lisäksi pitää kuntien vastuulla olevien liikunta-, kulttuuri- ja vapaa-ajan palveluiden on oltava

ikäystävällisiä. Palveluiden kehittämisessä on myös otettava huomioon ikääntyneen väestön moninaisuus.

Esitys

Edellä olevan perusteella esitämme, että Tornion kaupunki liittyy ikäystävällisten kuntien verkostoon."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

LISÄTIEDOT:

hallintopäällikkö Outi Kääriäinen, 040 667 976

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua.

Otteet:

Perusturvajohtaja

Sivistystoimenjohtaja
